Georg Fischer N.V.
Programma Nederland geldig
vanaf augustus 2023
NTA 8828
machines en
gereedschappen
Vraag ook naar de trainingsmogelijkheden bij
Georg Fischer in Epe of bij u op locatie.

• adapters voor elektrolasmachines met 4 mm aansluitingen
• compatibel met alle MSA lasmachines
type Code gewicht
(kg)
omschrijving
4,7 mm 799 350 341 0,057 hoekadapter,&nbsp;grijs
adapters 4,7 mm recht voor MSA
• adapters voor elektrolasmachines met 4 mm aansluitingen
• compatibel met alle MSA lasmachines
type Code gewicht
(kg)
omschrijving
4,7 mm 799 350 462 0,014 adapter, wit
7
gereedschappen en montagehulpmiddelen
kijk voor de huurmogelijkheden in onze prijslijst Verhuur
gereedschappen voor de bewerking van buisoppervlaktes
schilgereedschap PT 2
• Geleverd wordt: 1 x gereedschap (grootte 1, 2 of 3) in koffer (aluminium voor grootte 1/
kunststof voor grootte 2 en 3)
• Het roterende schilgereedschap PT 2 is geschikt voor de bewerking van buiseinden
(voor montage van elektrolasmoffen en -vormstukken). Het gereedschap garandeert een
gelijkmatige schilkwaliteit op de totale verwerkingslengte en is geschikt voor buis uit PE80,
PE100 en PEX.
d-d
(mm)
Code gewicht
(kg)
omschrijving
63 - 250 799 300 752 7,500 grootte 1, schillengte 140 mm
110 - 400 799 300 755 9,900 grootte 2, schillengte 150 mm
110 - 500 799 300 756 3,900 grootte 3, schillengte 175 mm
vervangingsmes voor schilgereedschap PT2
Code
799 150 355
buiseindschiller RSE
• rotatieschiller voor een betrouwbare buisvoorbereiding vóór het elektrolasproces
• bestaat uit 1 gereedschap inclusief overeenkomstige buisinsert
• te gebruiken op buiseinden en spie-einden van fittingen
• te gebruiken voor rechte en opgerolde buizen
• te gebruiken voor metrische buizen conform: EN12201 en EN1555
• te gebruiken op buismaterialen: PE100RC, PE100, PE-Xa, PP
• bediening: handmatig of met draadloze schroevendraaier
• Maximale schillengte = 85mm
• schilmes als omkeermes met 2 snijkanten
• wordt geleverd in een transportkoffer
d
(mm)
Code gewicht
(kg)
SDR e
(mm)
L
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
20 799 300 376 0,60 11 2,0 280 50 50
25 799 300 377 0,65 11 2,3 280 50 50
32 799 300 378 0,65 11 3,0 280 50 50
40 799 300 379 0,70 11 3,7 280 55 55
50 799 300 380 0,80 11 4,6 280 65 65
63 799 300 381 1,00 11 5,8 280 85 85
75 799 300 382 1,15 11 6,8 280 95 95
8
buiseindschiller RSE multi

ELGEF Plus montage- en aanboorsleutel voor elektrolaszadels
• combinatiegereedschap voor aanboren en vastdraaien van de fixeerschroeven
type Code gewicht
(kg)
omschrijving
8/10/17 799 198 047 0,798 voor alle zadels
ELGEF Plus aanboorsleutel voor elektrolaszadels
• met hoogte instelbare aanboordiepte
type Code gewicht
(kg)
omschrijving
WS - 17 799 198 079 0,556 voor monoblok d63, d90-160 mm en alle
Duobloc zadels
ELGEF Plus montagesleutel voor elektrolaszadels
• voor het vastdraaien van de fixeerschroeven
type Code gewicht
(kg)
omschrijving
SW8 799 150 378 0,129 voor alle zadels en aansluitfittingen
15
ELGEF Plus montagesleutel
met elektrolaskap
• de adapter wordt gebruikt voor gasvrij aanboren onder druk. Type S 54 voor aanboorzadels
met draaibare aftakking d20-40 mm (aanboor T-stuk d32 mm). Type S 67 voor tapzadels met
draaibare aftakking d50-63 mm (aanboor T-stuk d63 mm)
type Code gewicht
(kg)
omschrijving
S 54 799 100 061 0,785 voor aanboor T-stuk d32 mm
S 67 799 100 062 1,011 voor aanboor T-stuk d63 mm
ELGEF Plus druktestkap voor elektrolaszadels
• aansluitdraad voor druktest is binnendraad G 3/8"
• overzicht van type aanbooropzetstuk en drukproefkap
• M voor Monobloc d40 en d50 mm (aftakkingen d20-32 mm)
• S54 voor zadels met een draaibare aftakking (d20-40 mm) - d.w.z. aanboor T-stuk d20-40 mm
• S 67 voor zadels met een draaibare aftakking (d50 en d63 mm) - d.w.z. aanboor T-stuk d63 mm
• Y voor aanboor Y-stuk d180-315 mm
type Code gewicht
(kg)
omschrijving
M 799 199 282 0,116 voor Monobloc d40 en d50 mm
S 54 799 199 283 0,260 voor aanboor T-stuk d20-40 mm
S 67 799 199 286 0,430 voor aanboor T-stuk aftakking d63 mm
MB 799 199 287 0,037 voor Monobloc d63-160 mm en zadel met
aftakking d160/225 mm
druktestkap
• maakt het mogelijk een druktest uit te voeren op de aftakzadels ELGEF Plus na het lassen en
voor het aanboren van de hoofdleiding
• geschikt voor aanboorzadel met spie-eind aftakking (193435402- 748 en 193135202- 304)
• aanbevolen maximale druktest +20°C conform DVS 2210-1 = 18 bar water (SDR11) / 11 bar
water (SDR 17)
• aanbevolen testduur = 60 minuten
• aansluitdraad voor druktest is binnendraad G 3/8"
d
(mm)
Code omschrijving L
(mm)
B
(mm)
H
(mm)
160 - 225 799 199 287
geschikt voor aanboorzadel met spie-eind aftakking
d160 en d225 mm en aftakzadels Monobloc d63 - d160
mm; materiaal: aluminium; bestaat uit 1 x druktestkap,
1 x O-ring 25.07 x 2.62
26 36 39
gereedschappen voor quetschen en ronddrukken
ronddrukgereedschap - 2
type met scharnier
• dit gereedschap drukt ovale buizen tijdens het lasproces en de afkoelperiode rond
d
(mm)
Code SP gewicht
(kg)
omschrijving
63 799 199 131 1 0,742 type met scharnier
75 799 199 132 1 0,791 type met scharnier
16
ronddrukgereedschap - 3
type met scharnier
• dit gereedschap drukt ovale buizen tijdens het lasproces en de afkoelperiode rond
omschrijving d
(mm)
Code gewicht
(kg)
type met scharnier 90 799 199 133 1,690
type met scharnier 110 799 199 134 1,537
type met scharnier 125 799 199 135 1,917
type met scharnier 160 799 199 137 2,318
type met scharnier 180 799 199 138 2,493
ronddrukgereedschap - 4
type met twee delen
• dit gereedschap drukt ovale buizen tijdens het lasproces en de afkoelperiode rond
d
(mm)
Code SP gewicht
(kg)
omschrijving
200 799 199 139 1 2,500 type met 2 delen
225 799 199 140 1 3,361 type met 2 delen
250 799 199 141 1 1,872 type met 2 delen
ronddrukklem d315 - enkel
• dit gereedschap drukt ovale buizen tijdens het lasproces en de afkoelperiode rond
d
(mm)
Code omschrijving
315 200 007 904